國立臺灣大學

114 年度第三週期校務評鑑指導委員會第  3 次會議紀錄

時間：民國 114 年 7 月 11 日 (星期五) 下午 2 時 30 分

地點：校總區禮賢樓 304會議室

主席：陳文章校長

紀錄：林紅汝

壹、主席致詞：略。

貳、報告事項

一、 本校業依本指導委員會第 2 次會議決議修正本校校務評鑑自我評鑑報告

(第三版)，並於 114年 6月 12日辦理校務自評實地訪評完竣。後續配合

外部評鑑委員意見修正自我評鑑報告 (第四版)，詳如附件 1。

二、 本校自我評鑑報告 (第四版)、校務自評外部評鑑委員書面審查待釐清問

題回覆 (如附件 2) 及實地訪評報告書建議改善事項回復表 (如附件 3)

電子檔業於 114年 6月 26日以電子郵件寄送校務評鑑指導委員，紙本自

我評鑑報告 (第四版) 同時另寄送委員審閱。

參、討論事項

案由：檢具本校 114年度下半年大學校院校務評鑑校務自我評鑑報告 (第四版)

如附件 1，請審議。

說明：

一、 本校務自我評鑑報告 (第四版) 架構包括下列各項，敬請委員提供修正建

議：

（一） 摘要及第一章前言：請參自我評鑑報告第 1-12頁。

（二） 第二章 項目一校務治理與經營：請參自我評鑑報告第 13-48頁。

（三） 第三章 項目二教師教學與學術專業：請參自我評鑑報告第 49-73頁。

（四） 第四章 項目三學生學習與成效：請參自我評鑑報告第 74-102頁。

（五） 第五章 項目四社會責任與永續發展：請參自我評鑑報告第 103-120頁。

（六） 第六章總結：請參自我評鑑報告第 121-122頁。

委員建議事項綜整如下：

一、 建議以更直白語句重點回應外部委員意見，並整併至報告本文或標註頁

碼，提升可讀性與檢索效率。

二、 建議清楚傳達臺大對外所欲展現之願景與價值，可結合校長近期公開發

言，形塑整體敘事。

三、 建議補充對於學生特質的關注焦點與培育策略，並建構符合 AI 時代的

literacy、competency及 ethics學習成效評估架構。

四、 建議說明學院間資源配置差異的改善措施，以及重大發展目標與財務配

置的連結性，並建立追蹤指標與檢核機制。

五、 建議針對心理健康支持措施建立 KPI，以評估執行成效。

六、 建議說明如何強化弱勢生招生策略。另外，對於學士班畢業率，建議補

充延畢原因及相關數據。

七、 建議針對人文社會領域教師研究計畫申請比例偏低補充改善策略。

八、 建議針對 AI 於教學、研究與行政之應用提出更明確的引導原則與策略

方向。

決議：請本校本次校務評鑑自我評鑑各工作小組依委員建議事項修正自我評鑑

報告 (第四版)。對於委員所提整體校務發展相關建議，亦請相關單位列

入未來業務推動參考。

肆、臨時動議：無。

伍、散會：下午 4 時 10 分。

	114年度校務評鑑指導委員會第3次會議紀錄
	簽到表